PREFEITURA DO b'lUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.962. DE 1 0 DE JANEIRO DE 20 19
/

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE sÃo PAULO, NO uso DE SUAS ATRiBUiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE hHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118 DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 9, ART.4'; $2'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATENDER DESPESAS COM O CONTRATO 87/20 1 6 - CONSÓRCIO ILUMINA JUNDIAI
REF. SOLICITAÇÃO 8 - UNIDADE DE GESTÃO DE [NFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS

PARA

D EC RETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO N4UNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 1.974.817,15 (UM MILHÃO NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL
OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUINZE CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

lo.O1.15.452.0186.151 S'EXPANSÃO DA REDE E PONTOS DE ILUMINACÃ0 PÚBLICA
4.4.90.51.0a''OBRAS E iNSTALACÕES

5701 FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACÃO PUBLICA/CIP/LC988/14

R$ 1 .974.8 1 7, 1 5

TOTAL . . . .RS 1 .974.817,1 5

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGuia'rE(s) REcuRso(s)

ANUI,AÇÃO PARCIAL OA(s) SEGUia'rE(s) DOTAÇÃO(õES) DO ORÇAM'LENTO
VIGENTE:

lo.O1.15.452.01 86.269f MANUTENCÃO E REFORMA DA REDE DE iLUMnçACÃO PUBLICA
3.3.90.39.00'/ OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5701'/ FUNDO MUNICIPAL DE ILUMTNACÃO PUBLICA/CIP/LC988/ 14
R$ 1 .974.8 1 7. 15

TOTAL. . . .R$ 1 .974.817,15

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

f

Página l d

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE dESTÃ0 DA CASA CIVIL DA PREFEITURA
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE

DO

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 dc 2